
 

 V Říčanech dne 24.07.2020 

 Reg. č.: VZ-410/20 

 Č.j.: 1864/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 k veřejné zakázce „III/00724 Slaný-průtah“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Předchozích vysvětleních Zadávací dokumentace Zadavatel dle názoru Účastníka 

odpověděl na některé žádosti o vysvětlení nedostatečně a poskytnuté vysvětlení se 

naprosto míjely s podstatou žádostí o vysvětlení. Níže proto uvádíme dvě, z pohledu 

Účastníka zásadní, pochybení a opětovně žádáme Zadavatele, aby je vypořádal jasně 

a srozumitelně. 

 

a) Zadavatel ve vysvětlení Zadávací dokumentace č.12, 13 a 15 

nedopověděl na dotazy Účastníků. Položka s názvem odpočet ceny 

odfrézovaného materiálu (navíc s popisem, který neprosto neodpovídá 

názvu položky) je v soupisech prací k veřejným zakázkám neobvyklá. 

Žádáme Zadavatele, aby jasně stanovil popis položky a vysvětlil, jaké 

činnosti se položka týká a jakou jednotkovou cenou má být oceněna (s 

uvedením, zda je kladná, či záporná!). Jelikož Zadavatel v předchozích 

vysvětleních toto nepostavil najisto, nebudou cenové nabídky Účastníků 

vzájemně porovnatelné. Připomínáme, že Zadavatel má dle § 36 odst. 3 

zákona 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

Účastníkům poskytnout Zadávací dokumentaci v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

 

b) Do soupisu prací v oddílu 03-Ostatní byla Zadavatelem doplněna 

položka č. 8 Obnova a oprava stávajícího SDZ. V minulých vysvětleních 

Zadávací dokumentace Zadavatel odpověděl na žádost o přesnější 

specifikaci naprosto nedostatečně. Upozorňujeme Zadavatele, že je jeho 

povinností dle § 36 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek Účastníkům poskytnout Zadávací dokumentaci 

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

Účastník nemůže předem znát stupeň poškození, při kterém bude 

profil zadavatele  



Zadavatel požadovat výměnu, nikoliv jen opravu značení. Navíc není ani 

specifikován rozsah značení, tedy počty značek, ani zájmové území, 

jehož se oprava a obnova týká. Žádáme tedy Zadavatele, aby přesně 

stanovil rozsah (nejlépe formou výpisu materiálu a pasportem stávajícího 

značení) opravy a obnovy stávajícího SDZ. Pokud nebude všem 

Účastníkům znám přesný rozsah opravy a obnovy, nebude možné tuto 

položku ocenit, tím pádem Zadavatel obdrží cenové nabídky, které 

nebudou vzájemně porovnatelné. 

 

Závěrem Zadavatele zdvořile upozorňujeme, že Účastník Zadávacího 

řízení má, kromě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace dle § 98 

ZZVZ, také možnost zvolit postup dle § 241 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel k dotazům uvádí následující: 

a) Odfrézovaný materiál bude zhotovitelem odkoupen dle ceníku nepotřebných 

zásob KSÚS SK za cenu 30Kč/t bez DPH – uvedeno v poznámce zadávacího 

rozpočtu. 

b)  Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá nový soupis prací 

reflektující výše uvedené změny. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 04.08.2020 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


		2020-07-24T10:26:02+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




